

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative & other matters)

Wednesday the 11th July, 2001/Ashada 20, 1923 (Saka)

NO. 157

VIEWS ON SPLITTING OF PRESENT MCD

As the hon'ble members are no doubt aware, the Hon'ble Speaker, Delhi Legislative Assembly has *recently* constituted a 7-member House Committee with a view inter alia to review the recommendations of the Virendra Prakash Committee which has recommended the splitting of present M.C.D. into a number of smaller bodies.

The Committee at its first meeting held on 5th July, 2001 directed the Secretariat to request the hon'ble members to send their views in the matter, if they so desire.

Hon'ble members are, therefore, requested kindly to send their views on the issue at an early date, preferably in 10 days' time, for being placed before the Committee.

**S.K. SHARMA,
SECRETARY**

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग-2

§ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी §
बुधवार, 11 जुलाई, 2001 / आषाढ़ 20, 1923 § शक §

संख्या : 157

वर्तमान दिल्ली नगर निगम के विभाजन पर विचार

जैसा कि माननीय सदस्यों को विदित ही है कि माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा ने वीरेन्द्र प्रकाश समिति की सिफारिशों, जिसमें वर्तमान दिल्ली नगर निगम को अनेक छोटे निकायों में विभाजन करने की सिफारिश की गई है, की समीक्षा की दृष्टि से हाल ही में सदन के सात सदस्यों की एक समिति का गठन किया है।

5 जुलाई, 2001 को सम्पन्न अपनी प्रथम बैठक में समिति ने सचिवालय को निदेश दिया कि इस विषय पर माननीय सदस्यों को भी अपने विचार भेजने का अनुरोध किया जाये।

अतः माननीय सदस्यों से अनुरोध है कि इस विषय पर यदि वे अपने विचार भेजने के इच्छुक हो तो कृपया 10 दिन के भीतर भेज दें ताकि उन्हें समिति के समक्ष प्रस्तुत किया जा सके।

एस.के.शर्मा
सचिव